## Peter Pan e.V.



## Einwilligung in die Datenverarbeitung einschließlich der Veröffentlichung von Personenbildern im Zusammenhang mit dem Eintritt in den Verein

Hiermit beantrage/n ich/wir die Mitgliedschaft im Verein Peter Pan e.V. in der Grundschule Wallerstädten Folgende Angaben sind für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlich. Pflichtangaben: Erziehungsberechtigter: Geschlecht: ( ) männlich ( ) weiblich Vorname: Nachname: Straße, Hausnummer: PLZ, Ort: Geburtsdatum: Erziehungsberechtigter: Geschlecht: ( ) männlich ( ) weiblich Vorname: Nachname: Straße, Hausnummer: PLZ, Ort: Geburtsdatum: Mit meiner/unseren Unterschrift/en erkenne ich/wir die Satzung und Ordnungen des Vereins in der jeweils gültigen Fassung an. Die umseitig abgedruckten Informationspflichten gemäß Artikel 13 und 14 DSGVO habe/n ich/wir gelesen und zur Kenntnis genommen. Unterschrift Ort, Datum Unterschrift

## Peter Pan e.V.



## Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Ich/Wir willige/n ein, dass Fotos von meiner/unserer Person und die meines/unseres
Kindes
zur Präsentation vor Ort angefertigt und veröffentlicht werden dürfen: (z.B. Plakaten oder Bilder auf der Ferienbetreuung).
Diese Erklärung kann jeder zeit widerrufen werden.
Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber den Verein erfolgen.
Ich/wir wurde/n ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines/unseres Widerrufs Fotos meiner/unserer Person und/oder meines/unseres
Kindes
im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.
Ort, Datum Unterschrift
Ort, Datum Unterschrift

Der Widerruf ist zu richten an den Verein der Grundschule Wallerstädten Peter Pan e.V, Am Schulpfad 7, 64521 Groß-Gerau, vorstand@peterpan-schulkindbetreuung.de